
■館別貸出利用状況 平成28年3月31日現在

一般 (年度利用者数) 　児童数 (年度利用者数) 計 (年度利用者数) 一般 （視聴覚資料） 児童 計 (前年比％) 一日平均 一般書 （視聴覚資料） 児童書 計 (前年比％) 一日平均 回転率

(58,692) (162,290)
(24,661) (42,398)

(112,203) (234,201)
(90,654) (134,554)
(2,676) (5,084)
(3,436) (4,973)
(2,205) (3,740)
(2,759) (4,065)
(2,102) (3,460)
(2,961) (4,463)
(1,523) (3,261)
(2,850) (4,493)
(2,065) (3,585)
(2,646) (3,966)
(1,697) (2,919)
(2,127) (3,292)
(1,111) (1,720)
(1,473) (2,389)
(5,938) (12,850)
(3,168) (4,469)
(1,137) (1,922)
(2,142) (3,031)

(10,384) (23,708)
(6,969) (9,214)
(3,354) (6,256)
(2,447) (3,756)
(7,261) (14,357)
(5,390) (8,172)
(9,641) (23,981)
(6,620) (10,268)
(1,613) (2,443)
(2,752) (4,633)
(7,176) (14,012)
(4,624) (6,767)
(3,096) (5,752)
(3,017) (4,783)

(10,779) (25,971)
(9,533) (13,166)
(7,438) (14,210)
(5,701) (7,855)
(1,691) (3,105)
(2,448) (3,927)

(15,811) (36,082)
(6,225) (8,988)
(3,222) (5,969)
(2,679) (4,082)
(7,505) (14,934)
(4,710) (7,204)
(2,778) (4,880)
(3,977) (6,598)

(170,895) (396,491)
(115,315) (176,952)

注１： 奉仕人口は、平成28年4月1日現在の推計人口

注２： 地域図書館入館者数は、複数館でサンプル調査を行い、貸出件数と入館者数の相関関係から算出した推計

注３： 年度利用者数は登録者数のうち平成27年度中に貸出を行った人数

注４： 視聴覚資料の貸出件数・貸出冊数はともに内数　上段/ＣＤ・カセット、下段/ビデオ・DVD
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貸　出　件　数
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登　録　者　数
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開館
日数

　
事項
　   館名

貸　出　冊　数
奉仕
人口

(103.0) 2,574,966

－

2,203.1

－

9,675,991 1390.2

8165.4

－
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-

174,372

187,423

181,915

115,284

10,561

60,313

(104.4)

382,877

117,451

309,323

256,956

84,899

229,333

263,309

184,153

232,377

201,799

6,164,277

4,658,695

208,378

323,659

320,930

131,023

134,638

93,534

220,755

156,126



■館別貸出利用状況 平成28年3月31日現在

冊数 (前年比％) 件数 (前年比％) 登録件数 貸出件数 貸出冊数

住吉図書館

東住吉図書
館

東成図書館

住之江図書
館

152,719

177,155

80,595

180,433

87,348

133,848

130,754

(98.0)

(100.7)

140,019

(104.9)

(102.4)

(103.0)

(99.3)

(105.7)

(107.6)

(97.7)

(103.1)

(103.5)

(104.9)

3,022,184

105,318

65,368

160,488

(102.9)

(107.5)

(102.3)

(107.1)

(104.0)

(111.6)

(101.1)

134,981

37,128

129,168

101,241

(103.9)

(114.4)

天王寺図書
館

(99.1)

(102.2)

130,416

113,992

128,057

57,304

74,569

68,580

39,095

3,005

449,914

3,584

1,680

3,750

1,834

1,922

4,069

1,741

3,712

2,503

2,285

77,451

91,695

119,552

61,556

77,805

83,212

4,128,267

394,350

-

55,564

2,324

1,630

1,308

1,670

3,085

1,447

1,541

3,342

1,283

2,231

1,919
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70,551

86,652

65,284
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107,854
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93,028

83,895
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93,337
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64,081(101.9)

(104.8)

(94.9)
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(94.8)
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(117.6)
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(99.7)

(98.2)

(98.6)

(98.6)

(100.9)
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59,036

89,535

88,292
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31,526
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32,489
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16,045

26,748

(98.2)

(92.9)

(102.1)

(100.8)

(71.2)

(115.8)
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(100.3)

(107.4)
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31,755

14,537
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530,856

16,755

12,752

22,122

(94.2)

(103.0)

(122.6)

(99.8)

19,640

27,866

21,772

10,936

23,917

11,920

248,486

6,139

7,464

6,406

12,765

12,143

6,373

219
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9,159

7,136

5,670

5,837

4,693

3,477
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358
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216

249

4,566

682

4,240

6,858

8,861

98,039

1,315

149,132

5,394

6,571

4,541

3,496

4,416

412

3,581

7,978

10,229

37

56

112

64

59

84

55

296

282

409

149

186

492

271

81

94

96

47

98

104

127

106

26

2,309

1,629

46

7,186

135

322

250

314

213

70

72

63

131

7

1,715

66

60

74

45

(103.8)

(106.8)

395,450

91,454

2,535,280

106,704

相互貸借
(市立図書館)

貸出冊数

(102.1)

(100.0)

221,993

団体貸出調査相談

中央図書館

自動車文庫

地域図書館

港 図 書 館

福島図書館

此花図書館

島之内図書
館

北 図 書 館

文献複写
枚数

　
事項
　   館名

予約

587

城東図書館

鶴見図書館

西淀川図書
館

淀川図書館

東淀川図書
館

生野図書館

大正図書館

都島図書館

合 計

阿倍野図書
館

旭 図 書 館

浪速図書館

平野図書館

西成図書館


